quod teneat habeat possideat vel qua&i possideat cum omnibus juribus et rationibus

supradictis pertinentibus jure investiture gentiliter, sicut ipse Jacobus et fratres vel

alius pro eis visi erant tenere et possidere, Kemisso expressim sacraraento fidelitatis

et omnibus servicijs remissis tam realibus quam personalibus, Ita quod ad fidelita-

tem faciendam vel ad alia servicia prestanda personalia seu realia, ab ipso Jacobo

vel fratribus, vel ab aliquibus personibus aliquatinus cogi non possint. Insuper pre-

dictus Jacobus et Manfredus fratres, cesserunt et Mandaverunt omnia jura rationea

et actiones que et quas ipsi habent vel habere possent et competunt eis vel com-

petere possent in supradictis rebus. Item quod ipse procurator nomine communis et

ipsum commune, possit agere causari et experiri, et se defendere in agendo et
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(leroiRloiido ot rcplicando, cl oiuiii alio iiiodo soc.imdiuii quod ipsi Jacobus et fraties

ruccre poteraut, Prouiitteutes deibnderc et disbrigarc et auotorizare ab omni persona

que jus aliquod petere posset in siipradictis robus, occasione ipsorurn Jacol)i ot IVa-

trum, Salvo quod prcdicti invostitorcs, non tonoantur j rodictas rosdofondero ab eoruni

domiuis. Et pro hijs omnibus attondondis et ol)scrvandis orania eorum bona oidcm

uomino communis pignori obligaverunt. Item cesscruut atque mandaveruut universa

jura, rationos et actioncs, quas et que habebant, vcl habere videbantur in sancto Albano

iuCastroetin villa in hominibus et tcrris et posscBsionibus in contili ct jurisdicione,

in aquatico ot pasquatico et in omnibus alijs que ad contile et iurisdicionem per-

tineut. Tali modo, ut ex dicta cessione et dacione, possit agere causari defendere exci-

pere et replicare, et se tuori realiter et porsoualitcr, utiliter et directe contra omnes

personas, sicut ipsi Jacobus et fiatres facere poterant, et visi erant facere sine omni

contradictione.

Et ego Jacobus ragius notarius palatinus, hanc cartam autenticari preceptam,

Oddino de bozolasco predicto, iussu ipsius autonticavi, Nichil addens vel minuens,

preter fore litteram punctum vel silabam, retenta tamen parcium significatione et

nie subscripsi.

Et Ego Guielmus de passatore notarius palatinus predictum instrumentum au-

tenticavi, Nichil addeus vel minuens preter litteram punctum vel silabam retenta ta-

men parcium significatione et me subscripsi, et ad maiorem cautelam meum siguum

apposui, Et predictum instrumentum preceptum fuit autenticari, Anno domini Mille-

simo ducentesimo nonagesinio tercio indiclione sexta, Die iovis octavo raensis Octu-

bris, Actum aste in domo Prevengorum, Testes dominus frater Bonus prepositus do-

mus dei de ordine humiliatorum astensis, et frater Ogerius roba eius ordinis. Pre-

cepto domini Simouis maniavache iudicis et vicarij domini Ugonis de sallino pote-

statis astensis, ad postulationem domini Ogerij Alferij sacriste commuuis, predictum

instrumentura autenticarem et in formara publicara redigerem ut vim et robur pu-

blici obtineat instruraenti.

580. De dono et investitura facia in comune Astense per Guielmum cle laureto et

Bonefacium eius fratrem tercie partis Castri et ville laureti in Astixio. 1242.

3 Septerabris.

Anno domini millesimo ducentesirao sexagesimo primo, indictione quarta, Die

Sabati secundo mensis aprilis, Ast sub porticu de dom, Testes interfuerunt dorainus

Bernardus de nono iudex, Berardus de platea, Jacobus raonachus, Quorura presentia.

dorainus Kaynerius de burgo potestas communis asten&is precepit Oddino de Bozola-

sco notario ad postulationera, Pagani culorij, Quatenus autenticaret infrascriptam

cartara et in forraam publicara redigeret, ut vim et robur publici obtineat instruraenti,

Que carta abreviata fuit raanu Guielmi de bozolasco, et canzellata in suo cartu-

lario. Tenor cuius talis est.

Anno dominiMillesimoducente&imo quadragesimosecundo indictionequintadecima,

Die Mercuri tercio intrante septembri, Ast in domo in qua celebratur consilium in pleno

consilio, Hcmodeus palidus, Bayamondus gardinus clavarij, Guielmus de tana, Bonus

infans de gualfenriria et Bonus Johanes robertus, Quorura presentia Guielmus de
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laureto, et Bonefaciiis eius frater fecerunt donum ot investituram, Albortono clo In-

sula nuncio communis Astensis procuratori dicti communis ad lioc specialiter ordinato,

nomine dicti communis recipienti in Nobile et gentile feudum tercie partis Castri et

ville laureti, et de octava pxrta duarum paroium dicti Castri et ville, cum omni con-

tili et jurisdicione et domibus curtibus et caminatis et hedificijs et sediminibus eis-

dem Guielmo et fratribus pertinentibus et spectantibus, et specialiter de tercia parte

turris veteris et de octava parte dicte turris, et de omni jure et ratione quod et que

eis competunt in predictis et occaxione predictorum, et cum hominibus feudatis et

infeudatis cum mllitibus rusticis et vasallis, et cum oinni jure et ratione eisdem

pertinentibus in dictis hominibus, Silicet in fodris in bannis in tidelitatibus in fictis